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Niedrigwasserrinne

vorh. Sohlhöhe/
Geländehöhe
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mit Wasserbausteinen LMB 5/40
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0.
12

0.
12

Wasserbausteine LMB 5/40
Schotter 32/63
Kies-Sand 8/16
(Um ein Ausspülen des Untergrundmaterials
zu verhindern, erfolgt der Aufbau auf einem Filterunterbau.)

WSP = 302.27

WSP = 301.64

1 : 30Störsteine / Bruchsteine
in Beton C 25/30 versetzen

Sohle Durchlass
Mühlenzulauf

Sohleschwelle
Anstaumöglichkeit

30
2.

15

30
2.

21

Beginn
Nebenarm

Sohle
Ausbuchtungen

Sohle Niedrig-
wasserrinne

301.76
301.89

Q
ue

rp
ro

fil
 -

R
am

pe
ne

in
la

uf

Q
ue

rp
ro

fil
 -

R
am

pe
nm

itt
e

So
hl

ab
st

ur
z

An
st

au
m

ög
lic

hk
ei

t

Q
ue

rp
ro

fil
 -

R
am

pe
na

us
la

uf

Q
ue

rp
ro

fil
 -

St
au

an
la

ge

Be
gi

nn
 N

eb
en

ar
m

0+
01

4.
00

0+
01

4.
85

0+
01

6.
00

0+
01

6.
40

0+
01

7.
55

0+
01

8.
00

0+
01

9.
40

0+
01

9.
50

0+
02

0.
00

0+
02

0.
90

0+
02

2.
00

0+
02

2.
40

0+
02

4.
00

0+
02

5.
70

0+
02

6.
00

0+
02

6.
90

0+
02

8.
00

0+
02

8.
20

0+
03

0.
00

0+
03

2.
00

0+
03

4.
00

0+
03

6.
00

0+
03

8.
00

0+
04

0.
00

0+
04

2.
00

30
1.

01
6

30
1.

02
6

30
0.

99
4

30
1.

88
9

30
2.

22
6

30
3.

12
9

30
1.

66
3

30
3.

34
1

30
3.

37
9

30
3.

39
6

30
1.

51
4

30
1.

89
6

30
1.

90
1

30
1.

85
5

30
1.

78
0

30
1.

82
2

30
0.

94
9

30
1.

02
1

30
1.

11
9

30
2.

07
5

30
2.

10
6

30
2.

18
6

30
2.

89
4

30
3.

35
0

30
3.

34
2

30
3.

38
4

vorh. Gelände

Q
ue

rs
ch

ni
tt 

A-
A

0+
02

9.
10

30
3.

39
5

0+
01

3.
00

S 302.15

0+
01

2.
00

S 301.52

30
1.

52
30

1.
01

19.00   (Gefälle des Hauptstromes 3.3% =  1 : 30)

Nebenarm ~2%

10.00   (Gefälle 0.6%)

S 302.21
 0.6%

19 21

vorh. Brücke
rückbauen

3.003.003.003.00 3.00

Ende Nebenarm

Be
gi

nn
 N

eb
en

ar
m

En
de

 N
eb

en
ar

m

 L
än

gs
pr

of
il 

2

 L
än

gs
pr

of
il 

1

Lä
ng

sp
ro

fil
 3

Lä
ng

sp
ro

fil
 2

Sohle Nebenarm
S 301.94

Sohle Nebenarm
S 301.76

Hauptstrom 3.3%

3.24 (Gefälle Nebenarm 4.8%) 9.91   (Gefälle Nebenarm ~ 2%) 4.00  (Gefälle Nebenarm 5%)
12

Sohlschwelle (Granit)
in Beton CP 25/30Nebenarm ~5%

WSP = 301.64
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LMB 40/200 zur natürlichen
Strömungslenkung (versetzte
Anordnung) in Abstimm. mit AG
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Längsprofile
Maßstab:

1 : 50

Cunewalder Wasser

Obercunewalde

Bautzen

4

4

Ident-Nr. 6744 - Hochwasserschadensbeseitigung Cunewalde,
Rückbau Wehranlage und nachhaltiger Umbau geschädigter
Ufermauern zur Verbesserung der Abflussleistung und
Rückbau BW 26 am Cunewalder Wasser im Bereich von
Hauptstraße 216 bis 226

Längsprofil 1   Cunewalder Wasser:
M 1 : 50

Antragsteller: Gemeinde Cunewalde

Längsprofil 2    Cunewalder Wasser - Hauptstrom mit Rauer Rampe :
M 1 : 50

Längsprofil 3   Cunewalder Wasser:
M 1 : 50
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